
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО) 

П Р И К А З 
 

 

от 29.10.2021 №  309/1.1 - 05 

 

 

 

О направлении на финал 

 Всероссийского конкурса 

 «Большая перемена» 

 

 

Во исполнение письма Министерства образования Московской области от 

27.10.2021 №Исх-22571/16-21в «О направлении команды Московской области на финал 

Всероссийского конкурса «Большая перемена»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить с 06.11.2021 по 27.11.2021 обучающихся общеобразовательных учреждений 

городского округа Дубна согласно Приложению 1 к настоящему приказу, в ФГБОУ  

Международный детский центр «Артек», республика Крым, для участия в  финале 

конкурса «Большая перемена» (далее - Конкурс). 

2. Директорам  лицея «Дубна» Чеботаревой Е.Г., школы №1 Руденко А.И.  

рекомендовать: 

2.1. освободить участников конкурса от учебной нагрузки в дни проведения 

Конкурса с 06.11.2021 по 27.11.2021; 

2.2.  обеспечить доставку участников Конкурса до пункта сбора участников; 

2.3. покрыть участникам транспортные расходы для перелёта Москва-

Симферополь – Москва, согласно представленным проездным документам из 

средств, предусмотренных в муниципальной программе «Образование» 

(подпрограмма «Общее образование», основное мероприятие  «Финансовое 

обеспечение деятельности образовательных организаций», пункт «Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – 

образовательные организации». Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели; 

2.4. организовать подготовку пакета документов необходимых для зачисления 

участников  Конкурса в лагерь; 

2.5. ознакомить с данным приказом родителей (законных представителей) 

участников под роспись. 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора ЦРО Зеленкову И.Е. 

 

 

Начальника Управления народного образования                      С.А. Жаленкова 
 

 
 

Зеленкова И.Е. 

(49621) 2-88-40 
 



 

 

Приложение к приказу от 29.10.2021 г. № 309/1.1 - 05 

 

п/п ФИО ОУ 

1

1 

Грунина Алина Дмитриевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов г. Дубны Московской области» 

2

2 

Кондратьева Мария Артемовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение«Лицей 

«Дубна» г.Дубны Московской области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


